
1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2029/2023  

"ZŠ a MŠ logopedická Liberec, E. Krásnohorské 921 – Výměna otvorových výplní v 

areálu školy“  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s.      

číslo účtu:   19-7964200287/0100                             

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

SYBAN, s.r.o.                          

se sídlem:  ul 28.října 60/44, 460 07,  Liberec 7   

IČO: 25401343 

DIČ:   CZ25401343           

osoba oprávněná podepsat dodatek:   

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 986297399/0800       

evidence:   

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28.8.2023 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/2029/2023, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu "ZŠ a 



2 

 

MŠ logopedická Liberec, E. Krásnohorské 921 - Výměna otvorových výplní v areálu školy" 

(dále jen „smlouva“). 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4,5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 533 928,99 Kč bez DPH, tj. 646 054,08 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  9.688.888,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4,5 a 

6 zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

710 102,61 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5  

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

176 173,62 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

 

10.222.816,99 Kč 

DPH 2.146.791,57 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

12.369.608,56 Kč 

      

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro 

dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na 

tom, že článek IV. odst. 4 smlouvy ve znění 

"Termín pro dokončení stavebních a montážních prací a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 60 dnů od předání a převzetí staveniště" 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 



3 

 

"Termín pro dokončení stavebních a montážních prací a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 64 dnů od předání a převzetí staveniště"         

 

 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list, Rozpočet  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č.  2288/23/RK ze dne 5.12.2023.    

 

 

V Liberci dne 19.12.2023 V Libereci dne 14.12.2023     

 

 

 

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 
 

Liberecký kraj 

resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky 

 

 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka: c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  
 

ZMĚNOVÝ LIST 

č. 01/2023 
 
 

Název akce:  
ZŠ a MŠ logopedická Liberec, E. Krásnohorské 921-Výměna 

otvorových výplní v areálu školy  

Reg. č. proj.:   - 

Smlouva: OLP/2029/2023 

Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2a, 460 01, Liberec, IČO 708 91 508 

Zhotovitel: SYBAN s.r.o. se sídlem 28. října 60/44, , 460 01 Liberec, IČO 25401343 

Změnový list vystavil:  Datum: 16.11.2023 

 

Předmět změny: 

Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2029/2023 uvedené v rozpočtu prací ke 

Změnovému listu č. 1, zpracovaného zhotovitelem ze dne 16.11.2023  

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 
v provedení víceprací a neprovedení méně prací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 
sjednána: 
- v souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), se za podstatnou změnu závazku nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota změny je  

1. nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a  
2. nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce 
Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce. 

- v souladu s § 222 odst. 5 zákona se za podstatnou změnu závazku nepovažují dodatečné stavební 
práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v 
původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a pokud jsou nezbytné a změna v osobě 
dodavatele 

           a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích 
na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

           b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů. 
 

- v souladu s § 222 odst. 6 zákona se za podstatnou změnu závazku nepovažuje změna, 
jejíž potřeba vznikla v důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 
 



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST 

č. 01/2023 
 
 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 4 ZÁKONA 

1.01/ Zhotovení nápisu na fasádu  
Popis a zdůvodnění změny:  
Nápis nebyl projektovou dokumentací blíže specifikován, byl pouze uveden ve výkazu výměr. Z důvodu 
zachování architektonického rázu fasády školy, bude nápis ve stejném provedení jako je zhotovené logo 
školy – z Cortenových plechů, na trnech, v provedení samostatnými písmeny, vysokými 300 mm.  

 Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH; vícepráce: 9 867,22 Kč bez DPH 

Změna celkem: + 9 867,22 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby. 
 
 
1.02/Změna parapetů a ostění prostorách kuchyně a jídelny 
Popis a zdůvodnění změny:  
Dle projektové dokumentace se měly parapety a ostění z kabřincových kameninových pásků vybourat a po 
výměně oken obnovit ve stejném provedení. Vzhledem k tomu, že tyto kabřincové pásky – ve světlém 
provedení se již řadu let nevyrábí, bylo rozhodnuto, že ostění oken se obloží bílým keramickým obkladem o 
rozměru 400 x 200 mm a parapet bude dodán a osazen plastový, bílý.  

 Méněpráce: 67 993,90 Kč bez DPH; vícepráce: 38 286,90 Kč bez DPH 

Změna celkem: - 29 706,28 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst.4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby. 
 
 
1.03/ Vstupní plastová stěna do atria  
Popis a zdůvodnění změny:  
V zadávací dokumentaci byla řešena v atriu pouze okna, vstupní stěna nebyla součástí projektu.  Vzhledem 
k tomu, že se všechny ostatní výplně v prostorách chodby u atria nahrazují, bylo rozhodnuto, aby se 
předešlo velkým tepelným ztrátám, tuto stěnu nahradit také. Dodávka a montáž nové plastové vstupní 
stěny do atria o rozměru 3615 x 2425 mm, profil Progress koresponduje barevně s nově osazovanými 
okny. 

 Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH; vícepráce: 133 531,10 Kč bez DPH 

Změna celkem: + 133 531,10 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst.4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby. 
 
 
1.04/ Změna fasádní omítky 
Popis a zdůvodnění změny:  
 
Nová fasádní omítka se natahuje v místech demontovaného dřevěného obložení, především nadpraží. Toto 



 

 3 

ZMĚNOVÝ LIST 

č. 01/2023 
 
 

původní obložení bylo ve tmavém odstínu, pravděpodobně palisandr, stejně jako zábradlí na balkonech.  Z 
důvodu zachování architektonického rázu budov je vhodné tuto fasádní omítku aplikovat v co barevně 
nejbližším, tmavém odstínu. Proto byla vybrána speciální omítka od výrobce Baumit – Pura Top 
s technologií cool pigmentů pro intenzivní a zářivé barevné odstíny, která vyniká vysokou stálobarevností.  

 Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH; vícepráce: 84 976,42 Kč bez DPH 

Změna celkem: + 84 976,42 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby. 
 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 5 ZÁKONA 

 
1.05/ Lešení  
Popis a zdůvodnění změny: 

 Ve výkazu výměr, který je součástí zadávací dokumentace je chybně uvedena výměra za příplatek za první 
a každý den použití fasádního lešení k ceně lešení – 1111.  Z toho důvodu jsou položky dopočítány, dle 
počtu dní potřebných pro realizaci, po jednotlivých objektech.  
 
méněpráce: 0,00 Kč bez DPH; vícepráce: 85 467,71 Kč bez DPH 

Změna celkem: + 85 467,71 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby. 

 

1.06/ Odpočet větrací lišty  
Popis a zdůvodnění změny: 

Odpočet nerealizované větrací lišty. Po dohodě s projektantem je tato položka zbytečná s ohledem na 
požadavky tepelných ztrát. Výměna vzduchu v místnostech je zajištěna otevíravými okny a z toho důvodu 
není nutné instalovat větrací lištu.  
 
Méněpráce: 108 180,44Kč bez DPH; vícepráce: 0,00 Kč bez DPH 

Změna celkem: - 108 180,44 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby. 
 
1.07/ Dopočet fasádní omítky  
Popis a zdůvodnění změny:  
 
Dopočet ceny za zhotovení fasádní omítky vč. penetrace. Jedná se o vodorovnou plochu nadpraží. Ve 
výkazu výměr je pouze zhotovení kontaktního zateplení těchto ploch bez omítky.    
  
Méněpráce: 0,00Kč bez DPH; vícepráce: 41 715,88 Kč bez DPH 



 

 4 

ZMĚNOVÝ LIST 

č. 01/2023 
 
 

Změna celkem: + 41 715,88 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby. 
 
1.08/ Větrací mřížky do fasády 
Popis a zdůvodnění změny:  
 
Projektová dokumentace neřeší způsob napojení a ukončení odvětrání střešních plášťů směrem do fasády.  
Odvětrání je provedeno vytažením plastového potrubí do fasády, které je ukončeno větrací mřížkou se 
síťkou. Vzdálenost těchto mřížek je přibližně 1 200 mm. Mřížky se doplňují ve všech opravovaných štítech 
na objektu školy.  
 
 Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH; vícepráce: 54 288,08 Kč bez DPH 

Změna celkem: + 54 288,08 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby. 
 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 6 ZÁKONA 

1.09/ Podlepy  
Popis a zdůvodnění změny:  
 
Po demontáži dřevěného obložení nad okny bylo zjištěno, že podklad je potřeba dorovnat, aby se na něj 
mohly aplikovat další navrhnuté vrstvy zateplení. V těchto místech bylo přistoupeno k nalepení podlepů z 
polystyrenových desek tl. 20 mm.    

 Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH; vícepráce: 82 822,94 Kč bez DPH 

Změna celkem: + 82 822,94 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby. 
 
 
1.10/ Úpravy podhledů – hlavní vstup, atrium, balkony 
Popis a zdůvodnění změny:  
 
Vzhledem ke špatnému stavu stávajících podhledů v prostorách hlavního vstupu, atria a balkónů bylo 

rozhodnuto, že podhledy budou oškrábány, bude proveden spojovací můstek, nový štuk a bílý fasádní 

nátěr. K těmto pracím je napočítáno i příslušné lešení.  

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH; vícepráce: 179 146,36 Kč bez DPH 

Změna celkem: + 179 146,36 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  
Provedení této změny má vliv na prodloužení termínu o 4 dny.  



 

 5 

 

ZMĚNOVÝ LIST 

č. 01/2023 
 
 

Rekapitulace změn závazku: 

Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 zákona 
Cena víceprací 

 bez DPH 
Cena méněprací  

bez DPH 
Výsledná změna ceny  

bez DPH 

Odst. 4 266 661,64 - 67 993,18 
 

+ 198 668,46 

   Odst.5 181 471,67 - 108 180,44 + 73 291,23 

Odst. 6  261 969,30 0 
 

261 969,30 

 
CELKEM 

710 102,61 
 

- 176 173,62 
533 928,99 

 

Prodloužení termínu výstavby: Jednotlivé dny se přičítají k původnímu termínu výstavby z  
důvodu provázanosti a návaznosti jednotlivých souborů  
stavebních činností. dní: 4 

 

Přílohy: soupis víceprací a méněprací 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

- 176 173,62 710 102,61  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 

533 928,99 112 125,08 646 054,08 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
 

Projektant: 

 

 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
  
 
 
 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: IČ: 46748059
ZŠ a MŠ logopedická, Liberec DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25401343
SYBAN, s.r.o. DIČ: CZ25401343

Projektant: IČ: 47282525
V&M spol. s r.o. DIČ: CZ47282525

Zpracovatel: IČ: 25401343
SYBAN, s.r.o. DIČ: CZ25401343

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v 646 054,08CZK

ZL1
Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

533 928,99

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 533 928,99 112 125,09

0,0015,00% 0,00

Strana 1 z 27



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL1

Stavba:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum:

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant:
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA
STA
STA
STA
STA
STA
STA

STA

Soupis

Soupis

Soupis16 901,2813 968,00

646 054,08

117 200,4196 859,84

82 665,4168 318,52

82 822,94
54 288,08

Cena bez DPH [CZK]

133 531,10

9 867,22

-108 180,44
41 715,88

85 467,71

-29 706,28

84 976,42

13. 11. 2023

V&M spol. s r.o.
SYBAN, s.r.o.

100 215,76

-35 944,60

1.10.3 Balkony 

533 928,99

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.10.1 Vchod do školy

1.10.2 Atrium

179 146,36 216 767,10

65 688,58

Cena s DPH [CZK]

50 476,21

102 821,47

-130 898,33
103 415,93

11 939,34

161 572,63

1.08
1.09

1.10

1.07

Popis

Větrací mřížky do fasády
Podlepy

Odpočet větrací lišty
Lešení
Změna fasádní omítky
Vstupní plastová stěna do atria

Dopočet fasádní omítky

Úpravy podhledů – hlavní vstup, atrium, balkony

Změna parapetů a ostění v prostorách kuchyně a 
jídelny

Zhotovení nápisu na fasádu

Kód

1.04
1.05

1.01

1.06

1.03

1.02

Strana 2 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 9 867,22

799 - Ostatní 9 660,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 207,22

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.01 - Zhotovení nápisu na fasádu

Strana 3 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 9 867,22

D 799 Ostatní 9 660,00
1001 K 799909001RAX

Změna provedení názvu školy nad hlavní vchod 
(cortenové plechy)

soub 1,000 9 660,00 9 660,00 Nabídka SUB

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 207,22
120 K 0300020 Zařízení staveniště - zřízení,pronájem a odstranění soubor 1,000 101,84 101,84 Dle SoD

121 K 0300030 Kompletační a koordinační situace soubor 1,000 50,92 50,92 Dle SoD

122 K 0300040 Náklady spojené s umístěním a provozem objektu soubor 1,000 54,46 54,46 Dle SoD

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.01 - Zhotovení nápisu na fasádu

Strana 4 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -29 706,28

781 - Dokončovací práce - obklady -67 369,33

781 - Dokončovací práce - obklady 6 998,58

64 - Výplně otvorů 31 288,32

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady -623,85

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.02 - Změna parapetů a ostění v prostorách kuchyně a jídelny

Strana 5 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -29 706,28

D 781 Dokončovací práce - obklady -67 369,33

107 K 781734112
Montáž obkladů vnějších stěn z obkladaček nebo 
obkladových pásků cihelných lepených flexibilním 
lepidlem přes 50 do 85 ks/m2

m2 -20,625 2 339,15 -48 244,97 Dle SoD

108 M 59623112
pásek obkladový cihlový hladký 280x65x14mm 
červený

kus -1 007,325 17,66 -17 789,36 Dle SoD

109 K 998781102

Přesun hmot pro obklady keramické stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t -0,534 2 500,00 -1 335,00 Dle SoD

D 781 Dokončovací práce - obklady 6 998,58
1002 K Pol5 Montáž keramických obkladů 400 x 200 mm m2 5,900 643,00 3 793,70 Nabídka SUB

1003 M Pol6
Dodávka keramických obkladů 400 x 200 mm , barva 
bílá, matná

m2 6,608 485,00 3 204,88 Nabídka SUB

D 64 Výplně otvorů 31 288,32

96 K 6077544
Parapet vnitřní š = 400 mm; materiál - povrch 
laminátová fólie; materiál - jádro voděodolá DTD; 
dekor bílý, mramor, imitace dřeva

m 28,890 404,46 11 684,85 Dle SoD

1004 M Pol7 Parapet vnitřní š = 800mm - plastový; dekor bílý m 5,670 1 500,00 8 505,00 Nabídka SUB

97 K 6077545
Krytka parapetu plast; boční; rozměr 200 mm; barva 
bílá, imitace dřeva

sada 13,000 59,92 778,96 Dle SoD

99 K 6489911
Osazení parapetních desek z plastických hmot šířky 
nad 200 mm

m 33,840 304,95 10 319,51 Dle SoD

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady -623,85
120 K 0300020 Zařízení staveniště - zřízení,pronájem a odstranění soubor -1,000 306,60 -306,60 Dle SoD

121 K 0300030 Kompletační a koordinační situace soubor -1,000 153,30 -153,30 Dle SoD

122 K 0300040 Náklady spojené s umístěním a provozem objektu soubor -1,000 163,95 -163,95 Dle SoD

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.02 - Změna parapetů a ostění v prostorách kuchyně a jídelny

Strana 6 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 133 531,10

HSV - Práce a dodávky HSV 4 524,64

    6 - Úpravy povrchů 2 045,78

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 258,31

    997 - Přesun sutě 1 220,55

PSV - Práce a dodávky PSV 126 202,24

    64 - Výplně otvorů 126 202,24

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 2 804,22

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.03 - Vstupní plastová stěna do atria

Strana 7 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 133 531,10

D HSV Práce a dodávky HSV 4 524,64

D 6 Úpravy povrchů 2 045,78

1 K 612131321
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch 
penetrace disperzní nanášená strojně stěn

m2 2,550 50,00 127,50 Dle SoD

2 K 612311141
Omítka vápenná vnitřních ploch nanášená ručně 
dvouvrstvá štuková, tloušťky jádrové omítky do 10 mm 
a tloušťky štuku do 3 mm svislých konstrukcí stěn

m2 2,550 450,00 1 147,50 Dle SoD

4 K 612381026
Omítka tenkovrstvá minerální vnitřních ploch bez 
penetrace zatíraná (škrábaná), zrnitost 2,0 mm 
svislých konstrukcí stěn v podlaží i na schodišti

m2 0,200 330,00 66,00 Dle SoD

8 K 622142001
Potažení vnějších ploch pletivem v ploše nebo pruzích, 
na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu 
stěn

m2 0,200 360,00 72,00 Dle SoD

16 K 6246312
Vyplnění spár sendvičového zdiva PUR pěnou - 
vypěnění prostoru stávající TI nad rámec PUR pro 
montáž

m 4,850 60,00 291,00 Dle SoD

20 K 632451022
Potěr cementový vyrovnávací z malty (MC-15) v pásu 
o průměrné (střední) tl. přes 20 do 30 mm

m2 1,085 315,00 341,78 Dle SoD

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 258,31

37 K 968062357
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních 
zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s 
křídly dvojitých, plochy přes 4 m2

m2 8,766 135,00 1 183,41 Dle SoD

89 K 766691912
Ostatní práce vyvěšení nebo zavěšení křídel 
dřevěných okenních, plochy přes 1,5 m2

kus 2,000 37,45 74,90 Dle SoD

D 997 Přesun sutě 1 220,55

43 K 997013113
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 
budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 0,412 750,00 309,00 Dle SoD

44 K 997013153
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace 
pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 0,412 1 150,00 473,80 Dle SoD

45 K 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 
za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou 
dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 
10 m

t 2,060 80,00 164,80 Dle SoD

46 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 0,412 250,00 103,00 Dle SoD

47 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 3,708 12,50 46,35 Dle SoD

48 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 09 04

t 0,412 300,00 123,60 Dle SoD

D PSV Práce a dodávky PSV 126 202,24

D 64 Výplně otvorů 126 202,24

1005 K Pol1
D+M plastové vstupní stěny 3615x2425 ,systém 
Progress 86mm, odstín zlatý dub/bílá

kpl 1,000 124 113,60 124 113,60 nabídka SUB

98 K 6409090 D+M uzávěrů připojovací spáry m 12,200 171,20 2 088,64 Dle SoD

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 2 804,22
120 K 0300020 Zařízení staveniště - zřízení,pronájem a odstranění soubor 1,000 1 378,19 1 378,19 Dle SoD

121 K 0300030 Kompletační a koordinační situace soubor 1,000 689,09 689,09 Dle SoD

122 K 0300040 Náklady spojené s umístěním a provozem objektu soubor 1,000 736,94 736,94 Dle SoD

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.03 - Vstupní plastová stěna do atria

Strana 8 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 84 976,42

6 - Úpravy povrchů 83 191,87

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 1 784,55

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.04 - Změna fasádní omítky

Strana 9 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 84 976,42

D 6 Úpravy povrchů 83 191,87

15 K 622531022
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch 
probarvená bez penetrace zatíraná (škrábaná), zrnitost 
2,0 mm stěn - rozdíl ceny materiálu

m2 547,027 152,08 83 191,87 Dle SoD

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 784,55
120 K 0300020 Zařízení staveniště - zřízení,pronájem a odstranění soubor 1,000 877,05 877,05 Dle SoD

121 K 0300030 Kompletační a koordinační situace soubor 1,000 438,53 438,53 Dle SoD

122 K 0300040 Náklady spojené s umístěním a provozem objektu soubor 1,000 468,97 468,97 Dle SoD

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.04 - Změna fasádní omítky

Strana 10 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 85 467,71

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 83 672,84

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 1 794,87

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.05 - Lešení

Strana 11 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 85 467,71

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 83 672,84

23 K 941111211

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití 
lešení k ceně -1111

m2 34 235,656 0,98 33 550,94 Dle SoD

VV Budovy S+V
VV 570*28 "28dní 15 960,000
VV 230*28 "28dní 6 440,000
VV Mezisoučet 22 400,000
VV Budovy CH
VV 422,702*28 "28dní 11 835,656
VV Mezisoučet 11 835,656
VV Součet 34 235,656

24 K 941111212

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití 
lešení k ceně -1112

m2 51 144,800 0,98 50 121,90 Dle SoD

VV Budova U1
VV 954*28 "28dní 26 712,000
VV Mezisoučet 26 712,000
VV Budova U2
VV 872,60*28 "28dní 24 432,800
VV Mezisoučet 24 432,800
VV Součet 51 144,800

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 794,87
120 K 0300020 Zařízení staveniště - zřízení,pronájem a odstranění soubor 1,000 882,12 882,12 Dle SoD

121 K 0300030 Kompletační a koordinační situace soubor 1,000 441,06 441,06 Dle SoD

122 K 0300040 Náklady spojené s umístěním a provozem objektu soubor 1,000 471,69 471,69 Dle SoD

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.05 - Lešení

Strana 12 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -108 180,44

766 - Konstrukce truhlářské -105 908,60

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady -2 271,84

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.06 - Odpočet větrací lišty

Strana 13 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -108 180,44

D 766 Konstrukce truhlářské -105 908,60
90 K 766909091X00 Montáž větrací lišty kus -101,000 1 048,60 -105 908,60 Dle SoD

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady -2 271,84
120 K 0300020 Zařízení staveniště - zřízení,pronájem a odstranění soubor -1,000 1 116,54 -1 116,54 Dle SoD

121 K 0300030 Kompletační a koordinační situace soubor -1,000 558,27 -558,27 Dle SoD

122 K 0300040 Náklady spojené s umístěním a provozem objektu soubor -1,000 597,03 -597,03 Dle SoD

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.06 - Odpočet větrací lišty

Strana 14 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 41 715,88

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 40 739,93

998 - Přesun hmot 99,90

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 876,05

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.07 - Dopočet fasádní omítky

Strana 15 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 41 715,88

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 40 739,93
11 K 622131121

Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch 
penetrace nanášená ručně stěn

m2 93,655 50,00 4 682,75 Dle SoD

15 K 622531022
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch 
probarvená bez penetrace zatíraná (škrábaná), zrnitost 
2,0 mm stěn

m2 93,655 385,00 36 057,18 Dle SoD

D 998 Přesun hmot 99,90

49 K 998011002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12 m

t 0,333 300,00 99,90 Dle SoD

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 876,05
120 K 0300020 Zařízení staveniště - zřízení,pronájem a odstranění soubor 1,000 430,55 430,55 Dle SoD

121 K 0300030 Kompletační a koordinační situace soubor 1,000 215,28 215,28 Dle SoD

122 K 0300040 Náklady spojené s umístěním a provozem objektu soubor 1,000 230,22 230,22 Dle SoD

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.07 - Dopočet fasádní omítky

Strana 16 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 54 288,08

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 53 148,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 1 140,08

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.08 - Větrací mřížky do fasády

Strana 17 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 54 288,08

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 53 148,00
1006 K Pol2

Montáž odvětrání střechy do fasády - potrubí DN50mm 
a mřížky

ks 240,000 173,00 41 520,00 Nabídka SUB

VV Budovy S+V
VV (152-25)/1,2 105,833
VV Budovy CH
VV 67/1,2 55,833
VV Budova U1
VV 44/1,2 36,667
VV budova U2
VV 44/1,2 36,667
VV Součet 235,000
VV Rezerva 
VV 235+5 "5kusů 240,000

1007 M Pol3 dodávka  trubka HT 50/250mm s hrdlem HTEM ks 240,000 18,95 4 548,00 Nabídka SUB

1008 M Pol4
dodávka mřížka větrací kruhová VM50se síťkou , 
plastová, hnědá

ks 240,000 29,50 7 080,00 Nabídka SUB

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 140,08
120 K 0300020 Zařízení staveniště - zřízení,pronájem a odstranění soubor 1,000 560,31 560,31 Dle SoD

121 K 0300030 Kompletační a koordinační situace soubor 1,000 280,16 280,16 Dle SoD

122 K 0300040 Náklady spojené s umístěním a provozem objektu soubor 1,000 299,61 299,61 Dle SoD

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.08 - Větrací mřížky do fasády

Strana 18 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 82 822,94

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 80 795,62

998 - Přesun hmot 288,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 1 739,32

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.09 - Podlepy

Strana 19 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 82 822,94

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 80 795,62
1009 K 622211001

Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn lepením 
polystyrénových desek tl do 40 mm

m2 241,280 299,50 72 263,36 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/622211001
VV Budovy S+V
VV dle výpisu klempířských prvků
VV 152*0,4 60,800
VV Mezisoučet 60,800
VV Budovy CH
VV dle výpisu klempířských prvků
VV 57*0,4 22,800
VV 15*1,8*0,4 10,800
VV Mezisoučet 33,600
VV Budova U1
VV ((5*18)+(22*5))*0,4 80,000
VV 3,6*0,4 1,440
VV Mezisoučet 81,440
VV Budova U2
VV ((22*4)+(18*4))*0,4 64,000
VV 3,6*0,4 1,440
VV Mezisoučet 65,440
VV Součet 241,280

1010 M 28375952 deska EPS 70 fasádní λ=0,035 tl 20 mm m2 277,472 30,75 8 532,26 CS ÚRS 2023 02
VV Budovy S+V
VV dle výpisu klempířských prvků
VV 152*0,4 60,800
VV Mezisoučet 60,800
VV Budovy CH
VV dle výpisu klempířských prvků
VV 57*0,4 22,800
VV 15*1,8*0,4 10,800
VV Mezisoučet 33,600
VV Budova U1
VV ((5*18)+(22*5))*0,4 80,000
VV 3,6*0,4 1,440
VV Mezisoučet 81,440
VV Budova U2
VV ((22*4)+(18*4))*0,4 64,000
VV 3,6*0,4 1,440
VV Mezisoučet 65,440
VV Součet 241,280
VV 241,28*1,15 "Přepočet koeficientem množství 277,472

D 998 Přesun hmot 288,00

49 K 998011002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12 m

t 0,960 300,00 288,00 Dle SoD

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 739,32
120 K 0300020 Zařízení staveniště - zřízení,pronájem a odstranění soubor 1,000 854,82 854,82 Dle SoD

121 K 0300030 Kompletační a koordinační situace soubor 1,000 427,41 427,41 Dle SoD

122 K 0300040 Náklady spojené s umístěním a provozem objektu soubor 1,000 457,09 457,09 Dle SoD

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.09 - Podlepy

Strana 20 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 96 859,84

HSV - Práce a dodávky HSV 84 238,31

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 33 338,08

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 50 527,63

    998 - Přesun hmot 372,60

PSV - Práce a dodávky PSV 10 587,42

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 3 820,78

    783 - Dokončovací práce - nátěry 6 766,64

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 2 034,11

1.10 - Úpravy podhledů – hlavní vstup, atrium, balkony

1.10.1 - Vchod do školy

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

Strana 21 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 96 859,84

D HSV Práce a dodávky HSV 84 238,31

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 33 338,08

8 K 622142001
Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem 
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty

m2 41,260 360,00 14 853,60 dle SoD

1011 K 622311141
Omítka vápenná vnějších ploch nanášená ručně 
dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 15 mm a 
tloušťky štuku do 3 mm štuková stěn

m2 41,260 448,00 18 484,48 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/622311141

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 50 527,63

21 K 941111111

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 
m

m2 24,000 39,24 941,76 dle SoD

23 K 941111211

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití 
lešení k ceně -1111

m2 336,000 0,98 329,28 dle SoD

25 K 941111811

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 
m

m2 24,000 21,80 523,20 dle SoD

1012 K 943211111
Lešení prostorové rámové lehké pracovní s podlahami 
s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 výšky do 10 
m montáž

m3 439,000 47,60 20 896,40 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/943211111
VV 76*4 304,000
VV 45*3 135,000
VV Součet 439,000

1013 K 943211211
Lešení prostorové rámové lehké pracovní s podlahami 
s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 výšky do 10 
m příplatek k ceně za každý den použití

m3 6 146,000 1,64 10 079,44 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/943211211
VV 439*14 6 146,000

1014 K 943211811
Lešení prostorové rámové lehké pracovní s podlahami 
s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 výšky do 10 
m demontáž

m3 439,000 37,90 16 638,10 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/943211811
VV 76*4 304,000
VV 45*3 135,000
VV Součet 439,000

1015 K 978015331
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek 
vnějších ploch s vyškrabáním spar a s očištěním zdiva 
stupně členitosti 1 a 2, v rozsahu přes 10 do 20 %

m2 3,960 17,00 67,32 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/978015331

1016 K 978015341
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek 
vnějších ploch s vyškrabáním spar a s očištěním zdiva 
stupně členitosti 1 a 2, v rozsahu přes 10 do 30 %

m2 41,260 25,50 1 052,13 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/978015341

D 998 Přesun hmot 372,60

49 K 998011002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12 m

t 1,242 300,00 372,60 dle SoD

D PSV Práce a dodávky PSV 10 587,42

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 3 820,78

1017 K 711191011 Provedení nátěru adhezního můstku na ploše svislé S m2 41,260 28,00 1 155,28 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/711191011

1018 M WBR.NP6535 Adhezní můstek - weberpodklad haft kg 12,378 206,51 2 556,18 CS ÚRS 2023 02

P
 Poznámka k položce:

Balení 5 kg
VV 41,26*0,3 "Přepočtené koeficientem množství 12,378

1019 K 998711201
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 35,841 3,05 109,32 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998711201

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.10 - Úpravy podhledů – hlavní vstup, atrium, balkony

1.10.1 - Vchod do školy

Strana 22 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 783 Dokončovací práce - nátěry 6 766,64

1020 K 783823135
Penetrační nátěr omítek hladkých omítek hladkých, 
zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně 
členitosti 1 a 2 silikonový

m2 41,260 56,00 2 310,56 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/783823135

1021 K 783827105
Krycí (ochranný ) nátěr omítek jednonásobný hladkých 
betonových povrchů nebo povrchů z desek na bázi 
dřeva (dřevovláknitých apod.) silikonový

m2 41,260 108,00 4 456,08 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/783827105

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 2 034,11
120 K 0300020 Zařízení staveniště - zřízení,pronájem a odstranění soubor 1,000 999,70 999,70 dle SoD

121 K 0300030 Kompletační a koordinační situace soubor 1,000 499,85 499,85 dle SoD

122 K 0300040 Náklady spojené s umístěním a provozem objektu soubor 1,000 534,56 534,56 dle SoD

Strana 23 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 68 318,52

HSV - Práce a dodávky HSV 55 269,98

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 43 401,28

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 11 460,10

    998 - Přesun hmot 408,60

PSV - Práce a dodávky PSV 11 613,82

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 4 191,18

    783 - Dokončovací práce - nátěry 7 422,64

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 1 434,72

1.10 - Úpravy podhledů – hlavní vstup, atrium, balkony

1.10.2 - Atrium

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

Strana 24 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 68 318,52

D HSV Práce a dodávky HSV 55 269,98

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 43 401,28

8 K 622142001
Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem 
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty

m2 45,260 360,00 16 293,60 Dle SoD

1022 K 622211001
Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn lepením 
polystyrénových desek tl do 40 mm

m2 20,400 299,50 6 109,80 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/622211001

1023 M 28375952 deska EPS 70 fasádní λ=0,035 tl 20 mm m2 23,460 30,75 721,40 CS ÚRS 2023 02
VV 20,4*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 23,460

1024 K 622311141
Omítka vápenná vnějších ploch nanášená ručně 
dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 15 mm a 
tloušťky štuku do 3 mm štuková stěn

m2 45,260 448,00 20 276,48 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/622311141

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 11 460,10

21 K 941111111

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 
m

m2 143,000 39,24 5 611,32 Dle SoD

23 K 941111211

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití 
lešení k ceně -1111

m2 2 002,000 0,98 1 961,96 Dle SoD

25 K 941111811

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 
m

m2 143,000 21,80 3 117,40 Dle SoD

1025 K 978015331
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek 
vnějších ploch s vyškrabáním spar a s očištěním zdiva 
stupně členitosti 1 a 2, v rozsahu přes 10 do 20 %

m2 45,260 17,00 769,42 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/978015331

D 998 Přesun hmot 408,60

49 K 998011002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12 m

t 1,362 300,00 408,60 Dle SoD

D PSV Práce a dodávky PSV 11 613,82

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 4 191,18

1026 K 711191011 Provedení nátěru adhezního můstku na ploše svislé S m2 45,260 28,00 1 267,28 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/711191011

1027 M WBR.NP6535 Adhezní můstek - weberpodklad haft kg 13,578 206,51 2 803,99

P
 Poznámka k položce:

Balení 5 kg
VV 45,26*0,3 "Přepočtené koeficientem množství 13,578

1028 K 998711201
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 39,315 3,05 119,91 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998711201

D 783 Dokončovací práce - nátěry 7 422,64

1029 K 783823135
Penetrační nátěr omítek hladkých omítek hladkých, 
zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně 
členitosti 1 a 2 silikonový

m2 45,260 56,00 2 534,56 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/783823135

1030 K 783827105
Krycí (ochranný ) nátěr omítek jednonásobný hladkých 
betonových povrchů nebo povrchů z desek na bázi 
dřeva (dřevovláknitých apod.) silikonový

m2 45,260 108,00 4 888,08 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/783827105

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 434,72
120 K 0300020 Zařízení staveniště - zřízení,pronájem a odstranění soubor 1,000 705,12 705,12 Dle SoD

121 K 0300030 Kompletační a koordinační situace soubor 1,000 352,56 352,56 Dle SoD

122 K 0300040 Náklady spojené s umístěním a provozem objektu soubor 1,000 377,04 377,04 Dle SoD

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.10 - Úpravy podhledů – hlavní vstup, atrium, balkony

1.10.2 - Atrium

Strana 25 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 13 968,00

HSV - Práce a dodávky HSV 13 674,66

    6 - Úpravy povrchů 13 616,46

    998 - Přesun hmot 58,20

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 293,34

1.10 - Úpravy podhledů – hlavní vstup, atrium, balkony

1.10.3 - Balkony 

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

Strana 26 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: ZŠ a MŠ logopedická, Liberec Projektant: V&M spol. s r.o.
Zhotovitel: SYBAN, s.r.o. Zpracovatel: SYBAN, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 13 968,00

D HSV Práce a dodávky HSV 13 674,66

D 6 Úpravy povrchů 13 616,46

8 K 622142001
Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem 
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty

m2 10,360 360,00 3 729,60 Dle SoD

1031 K 622211001
Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn lepením 
polystyrénových desek tl do 40 mm

m2 10,360 299,50 3 102,82 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/622211001

1032 M 28375952 deska EPS 70 fasádní λ=0,035 tl 20 mm m2 10,360 30,75 318,57 CS ÚRS 2023 02

15 K 622531022
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch 
probarvená bez penetrace zatíraná (škrábaná), zrnitost 
2,0 mm stěn - rozdíl ceny materiálu

m2 10,360 152,08 1 575,55 Dle SoD

1033 K 622531022.1
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch 
probarvená bez penetrace zatíraná (škrábaná), zrnitost 
2,0 mm stěn

m2 10,360 472,00 4 889,92 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/622531022.1

D 998 Přesun hmot 58,20

49 K 998011002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12 m

t 0,194 300,00 58,20 Dle SoD

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 293,34
120 K 0300020 Zařízení staveniště - zřízení,pronájem a odstranění soubor 1,000 144,17 144,17 Dle SoD

121 K 0300030 Kompletační a koordinační situace soubor 1,000 72,08 72,08 Dle SoD

122 K 0300040 Náklady spojené s umístěním a provozem objektu soubor 1,000 77,09 77,09 Dle SoD

Výměna výplní otvorů ZŠ a MŠ Logopedická Liberec - Dodatek č. 1

1.10 - Úpravy podhledů – hlavní vstup, atrium, balkony

1.10.3 - Balkony 

Strana 27 z 27


